
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화홍보축제실

정책: 시정홍보

단위: 시정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 문화홍보축제실

문화홍보축제실 17,819,519 13,472,019 4,347,500

국 1,588,897 748,490 840,407

기 639,715 615,130 24,585

도 2,999,696 2,416,017 583,679

시 12,591,211 9,692,382 2,898,829

시정홍보 721,308 718,346 2,962

시정홍보 721,308 718,346 2,962

시정홍보 721,308 718,346 2,962

201 일반운영비 670,950 666,748 4,202

01 사무관리비 620,648 616,446 4,202

◐급량비 4,202 0 4,202

ο 코로나19 현안업무추진 등 급량비

4,202 0 4,2024,202,000원

202 여비 11,158 12,398 △1,240

01 국내여비 11,158 12,398 △1,240

◐절감액 △1,240 0 △1,240-1,240,000원

문화예술 진흥 및 문화산업 육성 7,306,414 4,975,229 2,331,185

기 457,695 444,130 13,565

도 438,385 436,865 1,520

시 6,410,334 4,094,234 2,316,100

문화예술진흥 6,370,911 4,082,534 2,288,377

기 457,695 444,130 13,565

도 438,385 436,865 1,520

시 5,474,831 3,201,539 2,273,292

문화행사및전통문화지원 679,663 659,498 20,165

202 여비 3,008 3,343 △335

01 국내여비 3,008 3,343 △335

◐절감액 △335 0 △335-335,000원

307 민간이전 541,815 521,315 20,500

02 민간경상사업보조 410,455 389,955 20,500

◐2020년 청소년 나눔 작은음악회

10,000 0 10,000

◐행복이음 오케스트라 운영 9,000 0 9,000

◐제24회 전국 시조경창대회 5,000 3,500 1,500

10,000,000원

9,000,000원

5,000,000원

통합문화체육관광이용권(보조) 634,410 615,780 18,630

기 457,695 444,130 13,565

도 53,015 51,495 1,520

시 123,700 120,155 3,545

307 민간이전 634,410 615,780 18,630

기 457,695 444,130 13,565

도 53,015 51,495 1,520

시 123,700 120,155 3,545

02 민간경상사업보조 634,410 615,780 18,630
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐통합문화이용권 지원사업 634,410 615,780 18,630634,410,000원

기 457,695 444,130 13,565

도 53,015 51,495 1,520

시 123,700 120,155 3,545

작은영화관 운영 406,918 407,146 △228

202 여비 2,052 2,280 △228

01 국내여비 2,052 2,280 △228

◐절감액 △228 0 △228-228,000원

생활문화센터 운영 18,770 18,960 △190

202 여비 1,710 1,900 △190

01 국내여비 1,710 1,900 △190

◐절감액 △190 0 △190-190,000원

김제서예문화전시관 건립 조성 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

◐김제 서예문화전시관 토지보상

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

생활문화센터 조성(복합시설) 1,250,000 0 1,250,000

401 시설비및부대비 1,250,000 0 1,250,000

01 시설비 1,245,500 0 1,245,500

◐생활문화센터 조성('19년 불용분 균500,시750

) 1,245,500 0 1,245,5001,250,000,000원*99.64%

03 시설부대비 4,500 0 4,500

◐생활문화센터 조성('19년 불용분 균500,시750

) 4,500 0 4,5001,250,000,000원*0.36%

문화예술회관 운영 935,503 892,695 42,808

문화예술회관 운영 638,563 623,155 15,408

202 여비 5,327 5,919 △592

01 국내여비 5,327 5,919 △592

◐절감액 △592 0 △592-592,000원

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

◐무대용 포그머신 구입 6,000 0 6,000

◐무대콘솔용 컴퓨터 교체 2,000 0 2,000

◐수전설비 검사용 케이블 구입

2,000 0 2,000

◐우산 빗물 제거기 구입 2,400 0 2,400

◐공연장 출입구 매트 구입 3,600 0 3,600

2대*3,000,000원

1대*2,000,000원

1세트*2,000,000원

3개*800,000원

4개*900,000원

시립합창단 운영 296,940 269,540 27,400

301 일반보전금 278,100 250,700 27,400
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 278,100 250,700 27,400

◐시립합창단 단원보상 193,800 191,400 2,400

ο 수석단원 19,200 16,800 2,400

◐시립합창단 신규 단원 단복 제작

18,000 5,000 13,000

◐시립합창단 역량강화 워크숍

12,000 0 12,000

19,200,000원

18,000,000원

40명*300,000원*1회

관광산업 진흥 및 지평선축제 육성 4,467,392 4,253,778 213,614

기 34,100 29,600 4,500

도 1,206,340 1,058,340 148,000

시 3,226,952 3,165,838 61,114

관광산업진흥 1,591,370 1,449,658 141,712

기 34,100 29,600 4,500

도 1,084,340 1,036,340 48,000

시 472,930 383,718 89,212

관광산업진흥 251,090 251,518 △428

202 여비 3,847 4,275 △428

01 국내여비 3,847 4,275 △428

◐절감액 △428 0 △428-428,000원

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

◐새만금 성장앨범(포토존) 조성사업

20,000 0 20,00020,000,000원

403 자치단체등자본이전 0 20,000 △20,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 20,000 △20,000

◐새만금 성장앨범(포토존) 조성사업 0 20,000 △20,0000원

문화관광해설사 육성(보조) 119,280 112,140 7,140

기 34,100 29,600 4,500

도 13,340 13,340 0

시 71,840 69,200 2,640

301 일반보전금 119,280 112,140 7,140

기 34,100 29,600 4,500

도 13,340 13,340 0

시 71,840 69,200 2,640

12 기타보상금 119,280 112,140 7,140

◐문화관광해설사 육성 및 활용 119,280 112,140 7,140119,280,000원

기 34,100 29,600 4,500

도 13,340 13,340 0

시 71,840 69,200 2,640

대형음식점 시설개선사업(보조) 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000
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부서: 문화홍보축제실

정책: 관광산업 진흥 및 지평선축제 육성

단위: 관광산업진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 42,000 0 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

◐2020년 대형음식점 시설개선 사업

60,000 0 60,00060,000,000원

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

관광업체 홍보마케팅 지원사업(보조) 75,000 0 75,000

도 30,000 0 30,000

시 45,000 0 45,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

도 30,000 0 30,000

시 45,000 0 45,000

02 민간경상사업보조 75,000 0 75,000

◐코로나19 대응 관광업체 홍보마케팅 지원사업

75,000 0 75,00075,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 45,000 0 45,000

지역축제 활성화 2,876,022 2,804,120 71,902

도 122,000 22,000 100,000

시 2,754,022 2,782,120 △28,098

모악산 축제 182,897 183,025 △128

202 여비 1,155 1,283 △128

01 국내여비 1,155 1,283 △128

◐절감액 △128 0 △128-128,000원

지평선축제 활성화 2,540,125 2,568,095 △27,970

201 일반운영비 243,130 270,330 △27,200

01 사무관리비 49,080 76,280 △27,200

◐급량비 27,360 47,360 △20,000

ο 김제지평선축제 프로그램 운영

20,000 40,000 △20,000

◐임차료 7,200 14,400 △7,200

ο 제22회 김제지평선축제 하수차량 임차료

7,200 14,400 △7,200

20,000,000원

7,200,000원

202 여비 17,425 18,195 △770

01 국내여비 6,925 7,695 △770

◐절감액 △770 0 △770-770,000원

지평선축제 활성화(보조) 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

◐제22회 김제지평선축제 지원 100,000 0 100,000100,000,000원

도 100,000 0 100,000
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화유산 보존 및 문화기반시설 조성 5,247,009 3,489,446 1,757,563

국 1,588,897 748,490 840,407

기 147,920 141,400 6,520

도 1,354,971 920,812 434,159

시 2,155,221 1,678,744 476,477

문화유산보존 5,247,009 3,489,446 1,757,563

국 1,588,897 748,490 840,407

기 147,920 141,400 6,520

도 1,354,971 920,812 434,159

시 2,155,221 1,678,744 476,477

문화재유지관리 467,342 427,633 39,709

202 여비 2,616 2,907 △291

01 국내여비 2,616 2,907 △291

◐절감액 △291 0 △291-291,000원

405 자산취득비 240,000 200,000 40,000

01 자산및물품취득비 240,000 200,000 40,000

◐원평 집강소 토지 구입 240,000 200,000 40,000240,000,000원

전통사찰 방재시스템 유지보수(보조) 74,794 74,980 △186

국 37,397 37,490 △93

도 18,698 18,745 △47

시 18,699 18,745 △46

401 시설비및부대비 74,794 74,980 △186

국 37,397 37,490 △93

도 18,698 18,745 △47

시 18,699 18,745 △46

01 시설비 74,794 74,980 △186

◐전통사찰 방재시스템 유지보수(성모암)

9,782 9,968 △1869,782,000원

국 4,891 4,984 △93

도 2,445 2,492 △47

시 2,446 2,492 △46

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(보조) 1,545,000 290,000 1,255,000

국 1,023,500 183,000 840,500

도 260,750 53,500 207,250

시 260,750 53,500 207,250

401 시설비및부대비 340,000 290,000 50,000

국 212,000 183,000 29,000

도 64,000 53,500 10,500

시 64,000 53,500 10,500

01 시설비 340,000 289,280 50,720

◐김제 금산사 일원 흰개미 방제처리 0 79,280 △79,2800원

국 0 39,640 △39,640

도 0 19,820 △19,820

시 0 19,820 △19,820

◐김제 금산사(사천왕문,상서전,일주문)기와보

수 0 50,000 △50,0000원
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 35,000 △35,000

도 0 7,500 △7,500

시 0 7,500 △7,500

◐김제 금산사 화장실 보수 설계 0 30,000 △30,0000원

국 0 21,000 △21,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 4,500 △4,500

◐김제군 관아와 향교 관람편의시설 정비 설계

100,000 0 100,000100,000,000원

국 70,000 0 70,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

◐김제 증산법종교 본부영대와 삼청전 지붕보수

공사 110,000 0 110,000110,000,000원

국 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

03 시설부대비 0 720 △720

◐김제 금산사 일원 흰개미 방제처리 0 720 △7200원

국 0 360 △360

도 0 180 △180

시 0 180 △180

402 민간자본이전 1,205,000 0 1,205,000

국 811,500 0 811,500

도 196,750 0 196,750

시 196,750 0 196,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,205,000 0 1,205,000

◐김제 청룡사 목조관음보살좌상 주변정비공사(

석축설치) 750,000 0 750,000750,000,000원

국 525,000 0 525,000

도 112,500 0 112,500

시 112,500 0 112,500

◐김제 금산사 일원 흰개미 방재처리

80,000 0 80,00080,000,000원

국 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

◐김제 금산사 일원 보수공사(사천왕문,상서전,

일주문)기와보수 50,000 0 50,00050,000,000원

국 35,000 0 35,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

◐김제 금산사 화장실 보수 설계 30,000 0 30,00030,000,000원

국 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

◐김제 금산사 대장전 지붕보수공사

20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐김제 금산사 일원 삼성각 지붕보수공사

20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

◐김제 금산사 일원 종무원숙소 지붕보수공사

80,000 0 80,00080,000,000원

국 56,000 0 56,000

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

◐김제 금산사 오층석탑 유물전시관 지붕보수공

사 40,000 0 40,00040,000,000원

국 12,000 0 12,000

도 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

◐김제 금산사 일원 보현당 측면 화장실 보수공

사 85,000 0 85,00085,000,000원

국 59,500 0 59,500

도 12,750 0 12,750

시 12,750 0 12,750

◐김제 금산사 일원 향적당 배면 화장실 보수공

사 50,000 0 50,00050,000,000원

국 35,000 0 35,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

도지정문화재보수정비(보조) 1,409,550 959,550 450,000

도 704,775 479,775 225,000

시 704,775 479,775 225,000

401 시설비및부대비 879,550 759,550 120,000

도 439,775 379,775 60,000

시 439,775 379,775 60,000

01 시설비 879,550 759,550 120,000

◐이석정선생 생가 초가이엉잇기 0 15,000 △15,0000원

도 0 7,500 △7,500

시 0 7,500 △7,500

◐남강정사 초가이엉잇기 0 15,000 △15,0000원

도 0 7,500 △7,500

시 0 7,500 △7,500

◐귀신사 영산전 소조석가삼존상 주변정비공사(

선방건립 설계용역) 100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

◐금복사 불상 주변정비공사(요사채 보수공사)

50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 530,000 200,000 330,000

도 265,000 100,000 165,000

시 265,000 100,000 165,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 530,000 200,000 330,000
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐이석정선생 생가 초가이엉잇기 15,000 0 15,00015,000,000원

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

◐남강정사 초가이엉잇기 15,000 0 15,00015,000,000원

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

◐금산사 대장전 목조삼존불 주변정비(영빈료

건립1차분) 300,000 0 300,000300,000,000원

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

문화재 안전경비원 배치 및 활용(보조) 225,840 212,800 13,040

기 112,920 106,400 6,520

도 33,876 31,920 1,956

시 79,044 74,480 4,564

101 인건비 221,040 208,000 13,040

기 110,520 104,000 6,520

도 33,156 31,200 1,956

시 77,364 72,800 4,564

03 무기계약근로자보수 138,000 128,000 10,000

◐문화재 안전경비원 인건비(금산사 미륵전,대

장전,귀신사 대적광전) 138,000 128,000 10,000138,000,000원

기 69,000 64,000 5,000

도 20,700 19,200 1,500

시 48,300 44,800 3,500

04 기간제근로자등보수 83,040 80,000 3,040

◐문화재 안전경비원 인건비(금산사 미륵전,대

장전,귀신사 대적광전) 83,040 80,000 3,04083,040,000원

기 41,520 40,000 1,520

도 12,456 12,000 456

시 29,064 28,000 1,064

재무활동(문화홍보축제실) 42,176 0 42,176

보전지출(문화홍보축제실) 42,176 0 42,176

보전지출(문화홍보축제실) 42,176 0 42,176

802 반환금기타 42,176 0 42,176

01 국고보조금반환금 33,617 0 33,617

◐2018년도 생생문화재 사업 국비 집행잔액 반

납 15 0 15

◐2018년도 생생문화재 사업 이자 반납

3 0 3

◐2018년도 향교서원 문화재 활용사업 국비 집

행잔액 반납 40 0 40

◐2018년도 향교서원 문화재 활용사업 이자 반

납 1 0 1

◐2018 전통산사 문화재 활용사업 이자 반납

1 0 1

◐2017년 전통사찰 방재시스템 구축사업 집행잔

액 949 0 949

14,160원

2,860원

39,550원

440원

880원

948,800원
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부서: 문화홍보축제실

정책: 재무활동(문화홍보축제실)

단위: 보전지출(문화홍보축제실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐2017년 전통사찰 방재시스템 유지보수사업 집

행잔액 750 0 750

◐2018년도 문화재 재난안전관리사업 집행잔액

15,929 0 15,929

◐2018년도 문화재 재난방지시스템 구축사업 집

행잔액 8,817 0 8,817

◐2018년도 문화재 방재시설 유지관리사업 집행

잔액 4,739 0 4,739

◐2018년도 문화재 안전경비인력 배치 집행잔액

2,373 0 2,373

750,000원

15,928,760원

8,817,000원

4,739,000원

2,372,760원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,559 0 8,559

◐2018년 대표관광지 육성사업 이자반납

562 0 562

◐2017년 전통사찰 방재시스템 구축사업 집행잔

액 475 0 475

◐2017년 전통사찰 방재시스템 유지관리사업 집

행잔액 375 0 375

◐2018년 문화재 재난안전관리사업 집행잔액

2,640 0 2,640

◐2018년도 문화재 재난방지시스템 구축사업 집

행잔액 1,318 0 1,318

◐2018년도 문화재 방재시설 유지관리사업 집행

잔액 610 0 610

◐2018년도 문화재 안전경비인력 배치 집행잔액

712 0 712

◐2019년 대표관광지 육성사업 집행잔액 반납

1,120 0 1,120

◐2019년 대표관광지 육성사업 이자반납

728 0 728

◐2018년도 생생문화재 사업 도비 집행잔액 반

납 7 0 7

◐2018년도 향교서원 문화재 활용사업 도비 집

행잔액 반납 12 0 12

561,010원

474,400원

375,000원

2,639,030원

1,317,900원

609,300원

711,830원

1,119,090원

727,190원

6,380원

11,870원
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